
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Městys Častolovice

Masarykova 10, 517 50 Častolovice
tel.č.: 494 323 911 | e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 55 Rady městyse Častolovice

konaná dne 15. 2. 2021 v Úřad městyse Častolovice od 14:00 hod.

1/RM-55-2021 Rada městyse Častolovice schvaluje program jednání.

2/RM-55-2021 Rada městyse Častolovice doporučuje ZM Častolovice schválit Obecně závaznou vyhlášku 
č.1/2021, o místním poplatku z pobytu.

3/RM-55-2021 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  připojení  se  k  Rámcové  smlouvě  mezi
Komorou velitelů JSDH, z. s. a Slavia pojišťovnou a. s. pro uzavření úrazového pojištění a
pojištění odpovědnosti pro všechny členy JSDH Častolovice, kteří mají uzavřenou platnou
DPP, pro 19 členů v částce 5225,-Kč/rok.

4/RM-55-2021 Rada městyse Častolovice souhlasí s nabídkou na dodání a instalaci kamerového systému
od firmy CBL Communication by light s. r. o., se sídlem Štrosová 131, Pardubice 530 02 a
pověřuje starostu připravit smlouvu o dílo a směrnici dle GDPR.

5/RM-55-2021 Rada  městyse  Častolovice  nedoporučuje  zastupitelstvu  městyse  Častolovice  schválit
žádost  na  odkoupení  pozemku  č.  1216/8  v  katastru  Častolovice  od  žadatele
J***  S***  z  důvodu  uložení  kabelu  nízkého  napětí.

6/RM-55-2021 Rada městyse Častolovice schvaluje Dohodu o výběru poplatků a předávání  dokladů,
včetně příloh, č. 1, č. 2 a č. 3 od společnosti Marius Pedersen se sídlem Průběžná 1940/3,
Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové.

7/RM-55-2021 R a d a  m ě s t y s e  Č a s t o l o v i c e  s c h v a l u j e  d l e  d o p o r u č e n í  s o c i á l n í
komise mimořádný příspěvek  na činnost – projekt „Dlouhodobá podpora rodin v centru
Orion“  ve výši 5.000,- Kč.

8/RM-55-2021 Rada městyse Častolovice bere na vědomí zaslané usnesení Ministerstva pro místní rozvoj
č. j. MMR-7361/2021-83, ve kterém se zahajuje přezkumné jednání ve věci rozhodnutí
Krajského  úřadu  Královéhradeckého  kraje,  odboru  územního  plánování  a  stavebního
úřadu,  č.  j.  KUKHK-4566/UP/2020  ze  dne  25.  9.  2020   na  akci  "Infrastruktura  pro
výstavbu obytného souboru Mandl  -  Častolovice",  vyvolanou podnětem pana Romana
Faltyse a Lukáše Faltyse (zastupující i pí Dana Faltysovou) a pověřuje starostu, aby podal
jako  žadatel  souhlasné  vyjádření,  které  bylo  zasláno  na  Královéhradecký  kraj  dne
10. 8. 2020.

9/RM-55-2021 Rada městyse Častolovice schvaluje dodatek č. 16 Smlouvy o odběru a likvidace odpadu
s firmou ODEKO, s. r. o. a pověřuje starostu k podpisu.

10a/RM-55-2021 Rada městyse Častolovice schvaluje termíny zápisů dětí do mateřské školy - 11. 5. 2021 a
do 1. třídy ZŠ - 13. 4. 2021.

10b/RM-55-2021 Rada městyse Častolovice schvaluje kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání
v mateřské škole na rok 2021/2022.

10c/RM-55-2021 Rada  městyse  Častolovice  souhlasí  s  uzavřením  mateřské  školy  v  období  hlavních
prázdnin školního roku 2020/2021 v termínu 26. 7. - 15. 8. 2021.

10d/RM-55-2021 Rada městyse Častolovice  schvaluje  Výroční  zprávu Základní  školy  a  mateřské školy
Častolovice za rok 2020 o činnosti  v oblasti  poskytování informací podle §18 zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

Rada městyse Častolovice bere na vědomí kontrolu usnesení úkolů z rady městyse č. j. RM-54-2020.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech: Česká spořitelna
a.s. 4 327 052,05 Kč, Česká národní banka 8 049 613,27 Kč, Komerční banka 965 581,11 Kč, ČSOB a.s.
4 149 268,89 Kč a 48 146,46 Kč (pro hospodářskou činnost), spořící účet u ČSOB a.s. 1 518 746,87 Kč,
úvěrový účet u ČSOB, a. s. 17 003 472,15 Kč.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zápis ze sociální komise č.j. KS-2-2021 ze dne 09.02.2021.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí informaci o oznámením veřejného projednání návrhu Změny č. 1
Územního plánu Častolovice a vyhodnocení jeho vlivů na udržitelný rozvoj území, schůze se bude konat
17. 3. 2021 ve 14:30 hod na sále Kulturního domu U Lva, Komenského 80, 517 50 Častolovice.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí rozhodnutí Drážního úřadu, který rozhodl ve věci stávajícího
křížení  P4097  jednokolejné  neelektrifikované  trati  Častolovice  -  Solnice  o  změně  rozsahu  a  způsobu
zabezpečení křížení železniční dráhy s pozemní komunikací v úrovni kolejí takto: křížení bude označeno
dopravní značkou, kžížení  bude zabezpečeno dle ČSN 73 6380 Železniční  přejezdy a přechody a ČSN
34 2650 Železniční zabezpečovací zařízení - Přejezdová zabezpečovací zařízení přejezdovým zabezpečovacím
zařízením světelným se sedmi stožáry výstražníků s devíti výstražníky, s doplněním o poloviční závory a
stožáry výstaržníků budou umístěny takto: Hlavní výstražníková skříň CR - C1 bude směřována na silnici I/11
ze směru od Kostelce nad Orlicí, bude doplněn o výstračník CR-C2 bude nasměrován na chodník ve směru
od ČOV. Dále bude na železničním přejezdu instalován nový výstražník B,  který bude umístěn vpravo
ve směru chůze od Častolovic.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zprávu o chodu úřadu za poslední období.

Ing. Zdeněk Praus
starosta 


